
ZNAK SPRAWY: ZW.271.5.2023 

 

1 
 

Domaniów, dnia 14.12.2023r. 
 

 
Zamawiający: 
GMINA DOMANIÓW  
DOMANIÓW 56, 55-216 DOMANIÓW 
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: ,,Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na obszarze Gminy 
Domaniów oraz organizacja zbiórek objazdowych wraz z zagospodarowaniem odpadów 
w 2024 r.’’ 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytania z dnia 13.12.2023 
 
1. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych o ilości odpadów odbieranych i 

zagospodarowywanych w latach 2021 i 2022 z podziałem na frakcje. 
Odpowiedź: 
Poniżej tabela z ilością odpadów odebranych i zagospodarowanych w latach 2021 i 2022 z podziałem 

na frakcje 

Rok 

Niesegregowane 
(zmieszane) 

odpady 
komunalne         

20 03 01 [Mg] 

Odpady 
kuchenne 

ulegające b 
iodegradacji/ 

Odpady 
ulegające 

biodegradacji 
20 01 08/ 20 
02 01 [Mg] 

Tworzywa 
sztuczne    i 

metale                         
15 01 06, 15 

01 02 

opakowania ze 
szkła 15 01 07 

opakowania 
z papieru i 

tektury 15 01 
01 

inne odpady 
nie ulegające 
biodegradacji 

20 02 03 

2021 969,38  594,90  158,84  136,78  41,30  0,00  

2022 975,36  574,46  163,20  133,12  39,06  0,00  

       

 

Ilość odpadów 
[Mg] w 

poszczególnych 
latach 

Zużyte opony 
Odpady 

poremontowe 
i budowlane 

Odpady 
wielkogabarytowe 

zużyty sprzęt 
elektryczny i 
elektroniczny 

SUMA 

 [Mg] 

 

2021 (jedna 
zbiórka) 

3,38 30,99 72,88 5,33 112,58 

 

2022 (jedna 
zbiórka) 

24,6 34,12 86,5 13,76 158,98 



ZNAK SPRAWY: ZW.271.5.2023 

 

2 
 

2. Zgodnie z OPZ (wstęp) terminem realizacji zamówienia jest okres od 01 stycznia 2024 o 31 
grudnia 2023- prosimy o korektę oczywistej omyłki. 

Odpowiedź: 
Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską i potwierdza, iż terminem realizacji 
zamówienia jest okres od 01 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 
3. Zgodnie z OPZ Zamawiający przewiduje minimalna częstotliwość zbiórki objazdowej- jedna 

zbiórka w ciągu roku. Zaznacza jednak możliwość zaistnienia drugiej zbiórki w ciągu roku 
(„Konieczność przeprowadzenia drugiej zbiórki objazdowej w ciągu roku będzie 
analizowana przez Zamawiającego pod kątem zasadności i racjonalności jej 
przeprowadzenia”). Prosimy o jednoznaczną odpowiedź: 

1)  ile zbiórek objazdowych na przyjąć do wyceny oferty wykonawca 
2) czy ilości odpadów podane w OPZ dla zbiórki objazdowej podane są dla jednej 

(pewnej) zbiórki czy dla dwóch zbiórek? 
3) czy w przypadku konieczności drugiej Zbiórki po analizie Zamawiającego będzie ona 

przedmiotem odrębnego zlecenia i fakturowania?  
Odpowiedź: 
Należy przyjąć do wyceny jedną obowiązkową zbiórkę objazdową. Ilości odpadów podane w 
OPZ dla zbiórki objazdowej podane są dla jednej pewnej zbiórki objazdowej. W przypadku 
konieczności przeprowadzenia drugiej zbiórki objazdowej będzie ona rozliczana w ten sam 
sposób co pierwsza tj. zgodnie z cenami przedstawionymi w formularzu ofertowym oraz 
zgodnie z umową zawartą między Zamawiającym a Wykonawcą. 
4. Czy wykonawca ma stosować limity dla ilości odpadów przypadających na mieszkańca w 

ramach objazdowej zbiórki wynikające z regulaminu utrzymania czystości i porządku w 
gminie? 

Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany będzie do przestrzegania limitów dla ilości odpadów przypadających 
na mieszkańca w ramach objazdowej zbiórki wynikające z regulaminu utrzymania czystości i 
porządku w gminie, stanowiącym załącznik nr 11 do SWZ. 
5. Ponieważ Zamawiający wymaga przedłożenia harmonogramów w terminie 3 dni po 

podpisaniu umowy, po podpisaniu umowy Zamawiający przekaże również szczegółowy 
wykaz nieruchomości, natomiast termin składania ofert przypada na dzień 27.12.2023- 
niemożliwym jest realizacja przedmiotu umowy od dnia 01.01.2024. Prosimy o urealnienie 
terminu wykonywania usługi z uwzględnieniem niezbędnego czasu pomiędzy podpisaniem 
umowy a rozpoczęciem realizacji usługi. 

Odpowiedź: 
Wskazany w SWZ początek okresu realizacji zamówienia, należy rozumieć jako założenie 
przyjęte wstępnie przez Zamawiającego. W przypadku braku formalnoprawnej możliwości 
rozpoczęcia świadczenia przez Wykonawcę w tej dacie, z uwagi na trwającą procedurę 
udzielenia zamówienia, umowa z oczywistych względów, umowa będzie realizowana od dnia jej 
zawarcia przez strony do dnia 31.12.2023 r. Dla realizacji przedmiotu zamówienia kluczowa jest 
bowiem data końcowa świadczenia wykonawcy. 
6. Ponieważ Zamawiający podaje szacunkowe ilości odpadów objęte przedmiotem zamówienia 

wnosimy o określenie minimalnej wartości zamówienia zgodnie z art. 433 pkt PZP 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż minimalna wartość zamówienia, wynikająca z dokonanego 
oszacowania, wynosi 1 444 922,04 zł brutto. 
7. Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności związane z odbiorem i transportem odpadów, natomiast par 5 
umowy rozszerza katalog osób objętych tym obowiązkiem o osoby sprawujące nadzór nad 
realizacja zamówienia (sporządzające raporty sprawozdania, przyjmujące i realizujące 
reklamacje, nadzorujące pracowników). Prosimy o ujednolicenie zapisów i ograniczenie 
katalogu osób do wskazanych w SWZ. 



ZNAK SPRAWY: ZW.271.5.2023 

 

3 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż w treści SWZ wskazał na obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę 
osób wykonujących czynności związane z odbiorem i transportem odpadów, a nie osób 
wykonujących odbiór i transport odpadów. Użyte sformułowanie „związane” wskazuje na 
szeroki zakres rozumienia tych czynności, które zostały przez Zamawiającego doprecyzowane 
dalej w postanowieniach projektu umowy, jako: 
1) obsługa pojazdów przeznaczonych do odbioru i transportu odpadów (kierowcy i operatorzy 
pojazdów), 
2) nadzór nad realizacją zamówienia tj. sporządzanie raportów, sprawozdań, przyjmowanie i 
załatwianie reklamacji, nadzorowanie osób realizujących odbiór odpadów. 
Oba wskazane wyżej rodzaje czynności pozostają bowiem w związku z realizacją zamówienia w 
zakresie wykonywania czynności związanych z odbiorem i transportem odpadów. Zamawiający 
nie widzi zatem sprzeczności pomiędzy kwestionowanymi przez Wykonawcę zapisami. 
8. Prosimy o podanie terminu w jakim Zamawiający przekaże szczegółowy wykaz 

nieruchomości. Ponieważ termin przedłożenia harmonogramów, do których sporządzenia 
niezbędny jest powyższy wykaz jest bardzo krótki wnosimy o określenie terminu 
przekazania wykazu oraz wydłużenie terminu na złożenie harmonogramu na 14 dni od daty 
przekazania rzeczonego wykazu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże szczegółowy wykaz nieruchomości w dniu zawarcia umowy z 
Wykonawcą. Wykonawca zgodnie z OPZ zobowiązany będzie do sporządzenia i przedłożenia do 
zatwierdzenia Zamawiającemu harmonogramów w terminie 3 dni od dnia podpisania umowy. 
9. Jakie inne miejsca odbioru odpadów poza nieruchomościami ma na myśli Zamawiający w 

par 7 wzoru umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnił tą kwestię w odpowiedzi na pytania udzielonej w dniu 13.12.2023 r. 
10. Prosimy o opisanie postępowania w przypadku gdy pojemniki posiadane przez mieszkańca 

nie spełniają norm PN-EN 840-1:2013-05 i nie są przystosowane do mechanicznego 
opróżniania ich przez specjalistyczne pojazdy za pośrednictwem chwytaków 
grzebieniowych (powinny posiadać odpowiednią konstrukcję zaczepu umożliwiającą odbiór 
mechaniczny). 

Odpowiedź: 
Zgodnie z §5 ust. 4 uchwały nr XXVII/171/20 z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Domaniów stanowiącej załącznik 
nr 11 do SWZ w przypadku gdy pojemnik posiadany przez mieszkańca nie spełnia odpowiednich 
norm i nie jest przystosowany do mechanicznego opróżniania, to w takim przypadku odpady nie 
są odbierane. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania  Zamawiającego o takim 
zdarzeniu. 
11. Zgodnie z par 7 pkt 17 wzoru umowy Wykonawca ma obowiązek oczyszczać z odpadów 

teren przy pojemnikach, workach z tzw. luzów, które wysypały się podczas ładowania lub 
składania w celu przygotowania do wywozu oraz wszystkich wycieków, które ewentualnie 
powstaną podczas załadunku i transportu odpadów. Prosimy o wyjaśnienie: 

1) Jaki obszar do oczyszczania przewiduje Zamawiający- większy obszar zachęca 
mieszkańców do porzucania odpadów i rodzi ryzyko zabrania jako odpad rzeczy 
pozostawionych przez mieszkańców. Ogólnie przyjętym jest uprzątnięcie obszaru 
bezpośredniego ustawienia pojemników lub worków? 

2) W jaki sposób wykonawca ma oczyszczać teren z ewentualnych wycieków? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnił tą kwestię w odpowiedzi na pytania udzielonej w dniu 13.12.2023 r. 
12. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający planuje uwzględnienie terenów 

niezamieszkanych w zakresie umowy? Brak takiej wzmianki w SWZ i OPZ ani w umowie, 
jednakże, w projekcie umowy, w §12, punkcie 1 c), określona jest kara za opóźnienie w 



ZNAK SPRAWY: ZW.271.5.2023 

 

4 
 

terminowym odebraniu odpadów z obszarów, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w 
tym również z części niezamieszkałej nieruchomości mieszanej. Jeśli tak, czy istnieją 
dodatkowe warunki lub wymagania dotyczące odbioru odpadów z tych obszarów, których 
nie uwzględniono w opisie przedmiotu zamówienia i specyfikacji przedmiotu zamówienia? 
Prosimy o sprecyzowanie warunków odbioru odpadów z tych nieruchomości, określenie 
częstotliwości odbioru odpadów i określenie kiedy Zamawiający przekaże dane dla tych 
nieruchomości wynikające z deklaracji złożonych przez ich właścicieli (ilości i pojemności 
pojemników dla poszczególnych frakcji). Czy ilości odpadów podane w SWZ uwzględniają 
ilości odpadów z nieruchomości niezamieszkałych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnił tą kwestię w odpowiedzi na pytania udzielone w dniu 13.12.2023 r. 
13. Zgodnie z par 12 pkt 1 ppkt 5 wzoru umowy Zamawiający przewiduje karę umowną w 

wysokości 500 zł za każdy przypadek stwierdzenia braku zawiadomienia Zamawiającego o 
naruszeniu obowiązku selektywnego gromadzenia odpadów. Prosimy o określenie w jaki 
sposób Zamawiający post factum będzie stwierdzał brak selektywnej zbiorki? Po odbiorze 
odpadów w pojemniku może znaleźć się zupełnie inny odpad, co nie zmienia faktu, że w 
czasie odbioru nie musiał znajdować się w pojemniku lub worku. Wnosimy o wykreślenie tej 
kary. 

Odpowiedź: 
Zamawiający kwestię kar umownych dookreślił ostatecznie w odpowiedzi na pytania udzielonej 
w dniu 13.12.2023 r. 
14. Wnosimy o wykreślnie par 12 pkt pkt 3 lub dookreślenie jakie podatki, kary, grzywny i inne 

należności i opłaty ma na myśli Zamawiający. Zastrzeżenie w umowie bliżej nieokreślonych 
należności od Wykonawcy z nie do końca wyjaśnionych powodów i w nieokreślonej 
wysokości powoduje, iż kalkulacje wykonawców biorących udział w postępowaniu będą 
nieporównywalne, ponieważ ryzyko może zostać odmiennie skalkulowane przez różnych 
wykonawców. Ponadto umowa o zamówienie publiczne obowiązkowo powinna 
przewidywać limit kar umownych, co w przypadku tak określonej należności jest 
niemożliwe. Wnosimy o określenie maksymalnego limitu kar umownych i modyfikację 
zapisu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający kwestię kar umownych dookreślił ostatecznie w odpowiedzi na pytania udzielonej 
w dniu 13.12.2023 r. 
15. Prosimy o określenie proporcjonalnej kary umownej jaką zapłaci Zamawiający w przypadku 

rozwiązania umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający kwestię kar umownych dookreślił ostatecznie w 
odpowiedzi na pytania udzielonej w dniu 13.12.2023 r.  
16. Zamawiający zgodnie z par 14 pkt 2b w zakresie kontroli nadaje prawo pracownikom 

Zamawiającego do opróżniania pojazdu z odpadów komunalnych. Prosimy o wyjaśnienie 
procedury takiej kontroli. W jakim miejscu (posiadającym odpowiednie zezwolenia i 
spełniającym uwarunkowania techniczne dla wyładunku odpadów) Zamawiający 
przewiduje opróżnianie pojazdów z odpadów w ramach kontroli? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zapis §14 ust. 2 lit. b projektu umowy należy rozumieć w ten sposób, 
że Zamawiającemu przysługuje prawo kontroli w zakresie opróżniania przez Wykonawcę 
pojazdów z odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych pojazdów w należytej czystości. 
17. Wnosimy o umieszczenie w umowie zapisów umożliwiających zmianę wynagrodzenia 

wykonawcy w przypadku zmiany wysokości wynagrodzenia wskazanej w § 11 ust. 1 i ust. 
10, w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług, 



ZNAK SPRAWY: ZW.271.5.2023 

 

5 
 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej ustalonych na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 
2002r., o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 
których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych (Dz.U. Z 2020 r. poz. 1342 ze zm.), 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż wskazany przez Wykonawcę zapis umowy, tj. §11 ust. 1 i ust 10 nie 
istnieje. Par. 11 umowy nie zawiera ustępów. Tym samym Zamawiający nie może się 
ustosunkować do wniosku Wykonawcy. 
18. Wnosimy o zastosowanie w umowie klauzuli waloryzacyjnej. Klauzule waloryzacyjne są 

obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie zamówienia, której czas realizacji 
przekroczy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wprowadza w umowie regulacje 
wynikające z postanowień art. 436 pkt. 4 lit. b) oraz art. 439 Pzp. 


		2023-12-14T16:40:21+0100




